СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

13 июня  2019г.                                                                                 №  203
г. Хилок

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Хилокское»  № 58 от 18.04.2013 года «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов городского поселения «Хилокское»

В целях совершенствования механизма по противодействию коррупции, правового регулирования,  руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 "О противодействии коррупции", Указом президента Российской Федерации от 19.052008 № 815 "О мерах по противодействию коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009  г. № 172- ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых и проектов нормативных правовых актов" в соответствии с частью 3 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и частью 3 статьи 34 Устава городского поселения «Хилокское», Совет городского поселения «Хилокское»  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов городского поселения «Хилокское» "  утвержденное решением Совета городского поселения «Хилокское» № 58 от 18.04.2013 года  следующие изменения:
 а) в первом абзаце части 1. Положения слова «порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов представительного органа местного самоуправления городского поселения «Хилокское» заменить словами «порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Хилокское»;
б) пункт 7 части 3 Положения изложить в следующей редакции:
7) По результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта оформляется заключение, подготавливаемое в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы утвержденной Постановление Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"  (далее - Заключение) (образец заключения приведен в приложении N 1);
в) дополнить Положение приложением № 1 (прилагается).
2. 	Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального район «Хилокский район» хилок.забайкальскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского
 поселения «Хилокское»                       	                                   В.А. Кудрик

Приложение № 1
к  решению Совета
городского поселения «Хилокское»
№ 203 от  «13» июня 2019г.

             Бланк Администрации
городского поселения «Хилокское»

          Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы ____________________
_____________________________________________________________________________
(наименование документа)

   Мною, _____________________________________________________________ в
(Ф.И.О. и занимаемая должность)
 соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза __________________________________________________
                                                        (наименование документа)
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

    Вариант 1:
    В представленном ______________________________ коррупциогенные факторы
                                         (наименование документа)
не выявлены.

    Вариант 2:
    В представленном _____________________________ выявлены коррупциогенные
                                            (наименование документа)
факторы.